vidētes uō Vates, olim uocabatur ^a Videns. s. Recte mones. ea bantur Va-
s, quia ui-
bant quæ deo puellas quæ exeuunt aquatū, adeamus eas. Heus
teri uō ui-
debant.

quidem incidetis in eum, si pergetis: properate mo-
dō. nam hodie uenit in oppidum, quia populus fa-
cturus est rem diuinam in facello. Simulac introie-
ritis in oppidum, offendetis eum, antequām ascen-
dat in facellum epulaturus. populus enim non ini-
bit epulas ante aduentum eius, quoniam eius est
consecrare sacrificiū: postea epulabuntur inuitati.
Itaq; ascendite: non est dubium quin inuenturi sitis
eum. s. Habemus gratiā, ascēdamus in oppidum.
s. a. Video adolescentem hic uenientem unde cum
puero. Nimirum hic est, quem heri prædictus mihi
Deus uenturū ex regione Beniamitarū, ut eum un-

elione

Hone creem In
uet ab iniuria
u nobis domi
mūtante ante m
u quicquid cog
dinet ad afina
do anxius de e
dūt ad te ueni
men totius no
banū effe in te; i
nne, ne, qui ge
arifoma famili
ona Israelitari
opitum: Deus

5
Deus oper
ibus ad exit

SA

Samuel ian
Dei in Israeli
rumque pec
tibi depop
tis ton

RVM
4. Atque eis dñi
ximo oppido
Conveniamus
ut capta vinci
nosciam eti p
habemus quid
est. p. T
i argeli, qui
inflammat. O
m Deum, di
bodie dicim
de mones, ea
uo. Sed m
us eas. Heue
p. Est: &
operare mo
populus fa
culac introi
quam ascen
nim non ini
oniam eius i
natur inuitat
mentari fin
s in oppidu
item una cum
predixim illi
ru, ut cum u
erit.

LIBER II.

79

etione creem Imperatorem Hebræorū, ut eos uincat
dicet ab iniuria Palæstinorum. s. Amabo te, indi
ca nobis domum uatis. s a m. Ego sum ille: con
scendite ante me hunc collēm: hodiē epulabimini
mecum: deinde dimittam uos manē, & indicabo uo
bis quicquid cogitatis cum animis uestris. Quid
attinet ad asinas perditas tertio abhinc die, tu ne
esto anxius de eis, repertae sunt. Sed quorsum de a
sellis? Ad te ueniamus. Debes existimare te esse co
lumen totius nostræ nationis, omniumq; salutē po
sitam esse in te, tuaq; domo paterna. s. Quid ait?
in me'ne, qui genus refero ad Ieminę, ortus ex ob
scuriſſima familia Beniamitarū, qua tribus est mi
nima Israelitarum? s a m. Concedamus modò in
hospitium: Deus prouidebit cetera.

SENTENTIA.

Deus opera sua inopinabilibus occasio
nibus ad exitum perducit.

S A M V E L . 1. Reg. 12.

ARGUMENTVM.

Samuel iam senex innocentiam suam, & P. Silius
Dei in Israelitas beneficia cōmemorat: eo
rumque peccatum reprehendit, qui regem
sibi depoposcerint: & impetrato diuinis
tus tonitru, eos ad obedientiam
cohortatur,

Samuel

Samuel, Israelitæ.

*Ego uobis in omnibus obsequutus, regem
creavi, deinceps iam uobis præfuturum. Nam
me quidem iam senē esse, indicio est canities. Mei
liberi inter uos degūt, & ego uobis iam ab ineun-
tia Innocentia te astate præfui. Hic adsum, respōdete mihi corā
uā ideo cō: Ioua, & coram eius unctione: si cuius bouem, aut as-
memorare
nū suſtuli: si cui iniurius, aut uiolētus fui: si à quo
obstendat eos quam præmīū accepi, ut in eius culpa cōnuerem,
causam iustā paratus sum uobis reddere.*

i. Neque iniurius in-
cur aliū gu- nos, aut importunus fuisti, neque quicquam ab ullo
ernatorem accepiſti. s. Testis est hodie apud uos & Ioua, &
Ioua unctionis, nihil habere uos, quod me accusetis.

i. Planè. s. Adeſte igitur: placet uobis cum diſpu-
tare, quanta Ioua, & Mōsis & Aharonis creator,
& maiorum uestrorū ex Aegypto reditus autor,
tum in uos, tum in maiores uestros beneficia con-
tulerit. Cum migrasset Iacobus in Aegyptū, mu-
catus à maioribus uestris Ioua, Mōsem misit, & A-
baronē, qui illos ex Aegypto eductos, in hoc loco
collocariūt. Postea ipsius oblitos, emancipauit Sisa-
ie: Astartā rāduci exercitus Hazorū, tū Palestinis & Moa-
erē Juno bitarū regi, à quibus bello uexati sunt. Deinde in-
nam eam
c. à Syris (si
emini.) ap quōd eo relicto Baales & Astartā coluissent: &
ellata scri- auxiliū contra hostes orantibus, seq; ei feruituros
Lucian. pollicentibus, misit Ierobaalem, & Bēdanem, &

*Iephitham,
Mōise uictor suum dūm
p. Simeonum*

Iephtham, & Samuelē: per quos ita uos ab hostib.

uestris undiq; vindicauit, ut in tuto essetis. b Vos b Ethie osti
uerò, cum uideretis uos à Nahasso Ammonitarum dit, eis null
rege inuadi, postulatis à me, ut mutato rerum sta
tu, à rege uobis regi liceret: cum Iouā Deū uestrū suisse iustan
regem haberetis. Igitur ecce uobis regem, quē dele
gisti, & efflagasti: regem uobis præficit Iouā.
c Si Iouam Deū uestrum reuerebimini, eiq; seruie
tis, & dicto audientes sine cōtumacia una cum re
ge uestro parebitis, bene uobiscum agetur. Sin mi
nus, & uos & regem uestrum Iouae manus impe
tet. Iam uero agite, uidete quantam rem Ioua iam Dei præce
nunc in oculis uestris faciat. Tritici mesis nūc est,
quo tempore tonare aut pluere in his finibus non
solet. Atqui ego iam Iouam exorabo, ut tonet atq; adest Deus
pluat: ut intelligatis, uos in Iouam grauem culpari
comisissē, qui regem uobis poposceritis. Ioua cœ
li terrarumq; Deus, emite nunc tonitrua, & nim
bu, ut hic populus suum peccatum agnoscat. 1. Ut
tonat: ut pluit: heu nos miseris. Supplica pro no
bis Iouae Dco tuo, ne pereamus: qui ad tot superio
ra nostra scelerā hoc insuper adiecimus, ut regem
nobis peteremus. s. Bono animo este. Vos quidem
ista re grauiiter peccasti. Veruntamen nolite à Io
ua desicere, sed eum toto pectore colite: ne'ue de
sciscite ad uana ista, quæ neq; iuuare possunt, ne
que defendere: sunt enim uanissima. Neq; enim de

82 DIALOG. SACRORVM

stituet loua populum suū, propter sui nominis celebritatem, postquam semel cœpit uos sibi populū Charitas lum habere. ^d Ego quoq; absit ut louam offendā, si amantes aut pro uobis supplicare, uosq; decente & recte on temere uia deducere intermittam. Tantum louam metuit. Orare De te, eumq; uerē & tota mente colite: uidete enim, n, & doce- populu, quantam rem apud uos fecerit. Quod si peccatis iudicium est indulgebitis, & uos & rex uester peribitis.

uatis.

SENTENTIA.

Iusti homines (qualis fuit Samuel) nemini faciunt iniuriam. Magna est hominum erga Deum ingratitudo, qui toties, tam fideli- ter à Deo defensi, tot beneficijs cumulati, tam hominem regem sibi depōscant: digni sanè qui inclemēti regi seruant, quando clementem repudiant. Immensa est Dei clementia, qui sic ingratos tamen non dese- rat. Multum ualent apud Deum preces iusto- rum, qui etiam alieno tempore uel pluuiam possint impetrare.

SORTILEGIUM. 1. Reg. 14.

ARGUMENTVM.

Saulus Ionathanem filium suum uult occidi, propter gustatum mel contra uotū populi. Sed populus eum prohibet occidi.

Saulus, Populu, Ionathan.

Deus ira-
s hominū
ceatis, eis
erdum re-
onisa dene-
t, quo mi-
mirandū
, si est ho-
rāmes,
est, penu-
oraculo-
n, intanta
stitudine
eccatorū.

Huc adeste omnes populi primates, discipite & conquirite, a cuius hodie culpa fiat, ut Deus

Denuo rogati
go opt. max
nebū filius n
tarū. Vos to
nabū cōfisi
lou Deus ifr
is. Atat, nos
lentiamur. s
tumbi quid
decipit hu
quod tu, infi
capitale effe
rituram, lon
putam prec
Reququam,
quidem amitt
rem habuerit

la ha-
terdam my
pas, cuiu
ta coniunct
confusus
Sed in alte
mz, sui qu
dabit.

0

RVM
ut nomina-
os fisi popu-
lam offendit,
eente & refu-
louam metu-
; utilem enim,
gol spes et
eribus.

uel) nemis-
nium et
am fidel-
mulari, ta-
nt: digni-
quando
est Dei
on defen-
ees iusto
el pluviam

eg.14.
am uoleoc-
ra non sup-
occidi-
han.
nates, dispo-
culpa sit, a
Dul

LIBER II.

82.

Deus rogati mihi oraculū nō reddat. Nam Iouā e-
go opt. max. Israeliteū cōscruatorē iuro, si etiā lo-
nathā filius meus is fuerit, eū esse capite pœnas da-
turū. Vos totus populus consistite istinc, ego & Io-
nathan cōsistemus altrīsecus. p. Ut libet facito. i.
Ioui Deus Israeliteū age seuerē. Ducantur for-
tes. Atat, nos petit sors: alter nostrū sit oportet.
Sortiamur. s. Oho Ionathan, sors indicat te. Indi-
ca mihi quid nam feceris. i. Gustavi paululū mellis
de capite huius baculi, quem in manu habebam:
quod tu, insciente me fieri uetueras. Hoccine mihi
capitale esse equum est? s. Deum ego iuro, te mo-
riturum, Ionathan. p. o. Ergo morietur Ionathan,
qui tam preclarā uictoriā peccerit Israelitū.
Nequaquam, per Iouā immortalem: ne pilum
quidem amittet, qui hodie Deum sui facti adiuto-
rem habuerit.

S E M I N T I A.

In hac uita unius peccatum luant in-
terdum multi: quia sunt unum quasi cor-
pus, cuius membrorum omnium est tan-
ta coniunctio arque cognatio, ut sit eorum
consensus tum dolorum, tum uoluptatum.
Sed in alterā uita, in qua punientur ani-
mæ, sui quisque, non alieni, peccati pœnas
dabit.

O B E D I E N T I A.

i. Reg. 15.

f 2 ARGV

ARGUMENTVM.

Samuel Saulum reprehendit, qui Ama-
lechitas clementius quam Ioua præceperat,
ultus fuerit.

Saulus, Samuel.

Ex parte **T**ouam tibi propitium precor.^a Feci iussum Io-
pedire, nō
pedire est. **I**ue. s. A. M. Quem ergo balatum & mugitum
cerat ille audio? s. A. V. L. Oves sunt, & caprae, & boues,
idem par-
m, sed non quæ ex Amalechitis abegimus. Nam ab horum pe-
omnia. corum optimis quibusq; necandis abstinuere mili-
tes, ut Iouæ Deo tuo sacrificiū fieret. Reliqua fun-
ditus excidimus. s. A. M. Licet ne mihi, quod bona
tua uenia fiat, tibi significare, quid mihi Ioua hac
nocte dixerit? s. A. Licet. s. A. M. Nónne cum
uel te iudice parvus fueris, nunc princeps es tri-
buum Israëlitarum, unctus à Ioua rex eorum? à
quo cum in hanc expeditionem missus sis, iussusq;
sceleratos Amalechitas excindere, & bello ad in-
ternecionem perseQUI, cur ei dicto audiens non fui-
sti? teq; ad prædā, uetante Ioua, conuertisti? s. A. V.
Imo Iouæ parui: expeditionemq;, ad quam ab eo
summissus, confeci: & deletis Amalechitis, Aga-
gum eorum regem abduxì. Tantum milites de ma-
nubijs pecora, bouesq; deuotorum primitias, de-
sumperunt, quæ Iouæ Deo tuo immolarentur a-
pud Galgalā. s. A. M. Quasi uero Iouæ tam pla-
ceant hostiæ & sacrificia, quam eius dicto audien-
tem

tem esse. Scito obedientiam prestantiorem esse sa-
crificio, & obtemperationem adipe arietum. Nam
non parendi peccatum perinde est, ac magia: &
contumacem esse eadem in culpa ponitur, ac simu-
lacricolā esse: & quia Iouæ mandatū repudiasti,
ipse te uiciū regno exiget. a Qui I
præcept:
pudiant,
est non e
quuntur,
Deo uic
sim repue
tur.
qui contra Iouæ iussum, contrāque tua dicta uene-
rim, milites ueritus, eisq; obsequutus. Sed da mihi
quæso hāc ueniam, ut mecum reuertare, ut Iouam
adorem. SAM. Non reuertar tecum, qui Iouæ
mandatum aspernatus sis, & idcirco ab eo abdica-
tus regno Israelitarum. Vale. SAV. At non pa-
tiar te abire, ut non me comiteris. SAM. Quid
me retines? ab rupisti meum pallium: & Ioua ho-
die Israelitarum regnum à te abrumpit, idq; alteri
te meliori tradit. Neq; uero fallet Israelitarum tri-
umphator, neq; factū mutabit: non enim homo est
ut factum mutet. SAV. Fateor peccatum à me
esse. Sed concede mihi hunc honore apud senatores
meorum popularium, apudq; Israelitas, ut mecum
redeas, Iouam Deum tuum adoraturo. SAM. A-
gè agè p̄rei, sequare.

SENTENTIA.

Nihil placet Deo, quod eius præcepto
contrarium est, etiam si bono aliquin ani-
mo fiat. Debet enim homo Deo (sicur ser-
uus hero, aut filius patri) seruire, non suo,
sed illius arbitrio.

f s GOLIA-

ss DIALOG. SACRORVM
GOLIATHVS. 1. Reg. 17.

ARGVMENTVM.

Dauid à Saulo impetrat, ut liceat cū Goliatho pugnare, & illum cum funda & pedo aggressus occidit.

Dauid, Eliabus, Goliathus, Israelita quidam, Alius Istr. Nunciatus, Saulus.

Saluete mei fraires optimi. 2. Deus det que Suelis, germane lepidissime. Ut ualeat pater! D. Optimè, gratia Deo: meq; misit ut uicerē quid ageretis, uobisq; afferrem placentam, & decem panes, & tesseram uestrā acciperem. Dedit etiam mihi decem caseos, ad centurionē. Sed quā ego uocem audio? 3. Quid opus est uos exire ad prælio dimicandum nobiscū? Ego sum Palestinus, uos estis clien-tes Sauli. Deligite ex uobis aliquē, qui cōserat manus mecū: qui si superauerit me prælio, & interemerit, nos seruiemus uobis: sin ego uicerō, uos nobis seruietis. Quanta ego hodie ignominia afficio instrūctos in acie israelitas? Date m̄hi uirū, qui cū contendā singulari certamine. 4. D. Quis est importunus iste, & turgidus Gigas, qui tācū opere despicit nos præ se? cuius nocem & aspectum contrémiscunt omnes, & refugiunt. 1. S. Nescio quis est, natus in nostram perniciem & dedecus: cum quo nemo audet conserere manum: adeo ingens

gens est, & terribilis. D. Quid ergo premij feret,
qui sustulerit eū de medio, & aboluerit hoc tanū
probrum Israeltiarū? Nam quis est impurus iste Pa-
lestinus, qui inurit tantam notā ignominie castis
Dei immortalis? 1 s. Si quis eum deiecerit, rex eum
valde ditabit, locabilit̄ ei nuptum filium suam, dō-
nabitq; immunitate perpetua domum eius pater-
nā. E. a Cur uenisti huc, improbe puer? aut cur
deseruisti pauculas illas ouiculas in saltu? Ego no-
ui temeritatem, audaciamq; tui ingeaij. Mirum ni-
uenisti spectatum prælum. D. Quid ego commisi?
an non erat causa cur uenirem? Sed adibo alios.
Heus tu, quo præmio afficiet rex eū qui occiderit
immanē illum Palæstinū? 1 s. Maximo. D. Quo-
nam? 1 s. Ornabit eum maximis diutijs & opibus,
comittetq; ei natā suam uxorē, & liberabit domū
eius patriam in perpetuum. D. Condignum sanè
præmium, & regale. Evidem ausim aggredi ho-
minē; nescio quomodo geslit animus, indignaturq;
tantum licere cuiquam in populam Dei. Hæcine
ut patiar? Impunē ergo nefanda illa probra eu-
mucrit in sacram gentem? Mori me malum. N.

Adolescentule, iubet rex ut uenias ad se. D. Ni-
bil est quod faciam libentius. Eamus O si fiat mi-
hi potestas pugnandi cum eo, quantum bellum cō-
fecero? uel potius, quantum bellum consecerit
Deus, uno occiso? N. Adduco ubi hic adolescent-
f 4 tulum,

a Pleruq;
qui minus
possunt, c
contemnu
& obiurg
qui plus p
sunt.

ORVM
eg.v.
earci Go.
da & pedo
Israelita
n-
Deus dequa
der patria
re quidag
decent pa-
et etiam mi-
ego uocem
prælio domi
os estis clie-
coſerat ma-
o, et intere-
cero, gas no-
nominita affi-
mbi uiru qu
Qua eſt in-
ta copere at-
pulum cor-
15. Nefu
1. & delatu-
um: dieci in-
gum

28 DIALOG. SACRORVM

tulum, Rex, quem iussisti accersi. **SAVL.** Quid
audio David? tu ne dixisti, te audere in Palæstinum:
illum portentosum, qui perterrefacit totas nostras
acies? **D.** Bono animo es, ô Rex, ne despondeat
quisquam animum. Vos spectabitis: ego ipse subi-
bo hoc certamen, & congregiar cum Palæstino.

Saulus hu-
manas vires
ejectat: Da-
vid diuinis.
s. Vide quid dicas, David. Non possis pugnare cū
eo, adolescentulus, & ruditus belli, cum uiro robu-
stissimo, & in armis exercitatisimo iam à puer.
D. Nihil facio neq; vires, neq; usum armorum e-
ius. habeo lögē aliam rationē certandi. Audi quid
ecclatū spe dicam. Cum aliquando pascerem oves patris mei,
ant carna-
tū quid ho-
o possit: Eum ego consecutus cæcidi, eripiūq; ouem ē fauci
rituales,
bus eius. Tum ursus in me irruere: ego uero pre-
uid Deus
os sit in ho-
mine. ita occidi & leonem & ursum. Non dubito quin
idem exitus maneat nefarium hunc & teterimum
hostem, qui audet proscindere cōuicijs exercitum
Dei immortalis. Ioua, qui defendit me à leone &
urso, idem defendet etiā à Palæstino isto. **s.** Quan-
do tanta fiducia es, per me licet descendas in certa-
men. Adsit tibi Deus. Veruntamen es armandus.

spiritualia
illa spiritu-
ibus, non
rnalib. ar-
is gerenda
sunt. Volo accōmodare tibi mea ipsius arma. **D.** Nun-
quam equidem arma tuli. Sed faciam periculum, si
possum uti. Hæc lorica ualde me grauat, cassis quo-
que prem̄t caput, etiam caligæ sunt duplo mai-
res

LIBER II.

89

res quām pro meis pedibus, nec ensis admodum de-
bet mēū latus: uideor q̄; magis alligatus ensi, quām
ensis mihi. Vah, non possum ingredi cum his impe-
dimentis. Apage hæc arma, non sum assuetus his fe-
rendis, malo ferre nota tela: pedum dico, & fun-
dam, unā cum his quinq; lœuibus silicibus, quos ge-
ram in sacculo. Bene ſpera Rex, cernes me hodie
uictorem redeuntem cum exuuijs hominis ferociſ-
ſimi. s. Ita faxit Deus. g. Videō ne ego homi-
nem uenire ad me? Tandem habebo qui cum cer-
tem. Sed que, malū, intemperie agiunt Iſraeli-
tassd. Quis misit nobis hunc pulchellum puſionem
rubicundum? Heus puer, mē ne putas canem, qui
cogites pugnare pedo? ut te dij deæq; omnes, quan-
tum est, perdant. Accede ad me fodes, ut iam propi-
nem te dilaniandum & comedendum uolucribus
& bestijs. d. Tu quidem adoriris me, fretus gla-
dio, & hastili, & ſeuto: ego uero aggredior te, ar-
matus solo nomine Ioue armipotentis, Dei copia-
rum Iſraelitarum, in quas tu hodie contulisti om-
nia maledicta. Hodie Deus concluſt te in manum
meam, ut te deiſiam, abſcindam q; tuum caput, &
pascam uolucres & feras non tantum tuo cadaue-
re, ſed etiam omnium qui militat in uestro exerci-
tu: ut ſciat omnes mortales, eum demum eſſe Deū,
quem Iſraelites agnoscunt & reuerentur: diſcat q;
omnis hæc manus ſpectatrix, Iouam non adhibe-

d Sic mun-
ni conten-
dunt ſpiri-
tuales, & pi-
ueris ha-
bent.

f s reen-

90 DIALOG. SACRORVM
re ensem, aut hastam in uincendo, cuius sit u-
nius gerere bella, quiq; tradiderit uos nobis in ma-
nus. C. Proh Iupiter, egó ne ut hodie hæc audi-
uerim, idq; à puerō at me Deus perdat, nisi te iam
discerpo his unguibus. D. Quin age, si quid
potes: interim excipe hunc lapidem rectā in fron-
tem. Ohe Goliathē, corruis, qui modò stabas tam
firmē? At ego te contundam usque hoc pedo. Hem
tibi. Nunc istic iace, prostratus manu pueri, qui
modò solo aspectu uiros, & cœlum armis territa-
bas. Hic te puer iugulat tuo ipsius gladio, caputq;
tuum horrendum præfigit tuæ hastæ, quod osten-
tet exercitui.

SEN TENTIA.

Nemo uel tam uir est, quin facile uin-
catur abs quiuis, aduerso Deo: uel tam puer,
quin facile uincat quemuis, propitio Deo.
Dei est uictoria, & credenti nihil arduum.

IONATHAN. 1.Reg.20.

ARGVMENTVM.

Dauid & Ionathan inter se se rationem
ineunt, qua refiscere Dauid queat quis sit
Sauli erga ipsum animus: & fœdus inter se se
in perpetuum paciscuntur.

Dauid, Ionathan.

Quod nam esse potest meum tantum in tu-
um patrem peccatum, Ionathan, ut me
querat ad necem? ION. Ad necem uero? non
est

LIBER II.

est credibile. nam tanta me res non latere: quippe
 cum meus pater nullam rem tantam, tantulam ue-
 faciat, quam non mecum communicet, nemus ut
 hoc me celet. Non est ita. D. At scit ut me ha-
 beas intimum: ideo hoc te fortasse celat, ne aegre
 feras. Crede mihi, nihil tam certum est, quam
 me in summo uitae discrimine uersari. I. Ec-
 quid ergo me tibi hac in re commodare posse ar-
 bitraris? D. Cras, ut tute sis, agitur primus
 dies mensis, quo ego die sole cum rege accumbe-
 re. Ruri latebo, te sciente, usque ad ueste-
 rum tertij abhinc diei. Quod si me requiret, di-
 ces, tuo permisso excurrisse Bethlehemam in me-
 am patriam, ad sacrificium gentilitium, quod u-
 niuersi anniuersarium factitamus. Si laudabit,
 saluus sum: sin succensebit, scito cum nunquam
 ad saniorem mentem reuersurum. Sed dabis hanc
 ueniam mihi, quem religiosissimo fodere in fami-
 liaritatem receperisti, ut si commerui, tu me inter-
 ficias potius, quam tuo patri dedas. I. Deus a hoce est.
 meliora. Imo si sensero eum obstinato animo in tu-
 am ferri perniciem, admonebo te. D. Sed quis
 mihi referet, utrum tibi asperius responderit? I.
 Exeamus sub dium. Ita mihi benefaciat Ioua De- b uidelicet
 us Israelitarum, huius coeli quod uides conditor & ut cœlum i
 habitator, mi David, ut ego eras, aut perendie, tuens louan
 scrutabor quid animi habeat meus pater: quem si
 intellexero

92 DIALOG. SACRORVM

intellexero bene esse in te animatum, mittam qui faciat te certiorem: sin autem tibi malum cogitare, id quoque tibi indicabo, ut me autore abeas salvus: adfisi: tibi Ioua, ut adfuit meo patri. Hęc ego me facturum, testor Deum. Quod si fallam, tum Ionathani numen iratum sit. Quod si tum, cum tui hostes omnes, Dei nutu, fuerint ē medio sublati, ego iam non ero in uiuis, ut tua misericordia salutem meam inuicē custodire posis: at certe mea in posterum familię & generi eam non denegabis. Itaq; nunc iterum in eo fœdus, non solum tecū meo nomine, sed etiam cum tua domo nomine posterorum: tibiq; iuro mi David, quem amo ex animo, facturum me ut dixi. Sed accipe rationē. Cras, quod nouilunium celebratur, tu desideraberis: nā tua sessio uacabit. Descendes autem ad summū ter, tribus diebus, in locum, ubi commode lateas, quocunque die negocium hoc siet: erisq; post saxum Azellum. Ego, re facta, ueniam eō, & ad lapidis latus tres sagittas iaculabor, collineans ad scopum. Deinde puerum ad eas petendas mittam: cui si dixeris eas esse citra ipsum, uenias licebit, tua res erit in tuo, testor Deum immortalem: sin autem ultra, abiito sanè Deo uolente. Ac quos inter nos sermones contulimus, Ioua esto eorum testis certissimus.

SBN-

RVM
m, mitem
alam cogli-
tore docto-
patri. Hec
d si fallas, tu
d si sum, can tu
e medio sib[us]
sericordia sibi
at serere mea
on denegab[us].
olam tecis mo-
nique postero-
ex animo, su-
e. Cras, quo
beris: nā tu
sumnum ter, tri-
lates, quean
of sexum Asp-
ad lapidis lat-
ad scopum. D
am: cui si dico
tu res erit in
autem ultra, si
inter nos fer-
o coram

SENTENTIA.

Bonorum iindiuisa est amicicia: estque
arctior uirtutis, quam sanguinis coiunctio.

NOVILVNIVM. 1. Reg. 20.

ARGUMENTVM.

Saulus filium suum Ionathanem, pro-
pter eius cum Dauide amicitia, iaculo trah-
figere conatur.

Saulus, Jonathan.

C Vr non uenit Is[rael]i filius ad cibum capien-
dum, neq[ue] heri neque hodie? I. Petijt à me
ueniam concedendi Bethlehem: futurum enim
sacrificium gentilium in eo oppido, ad quod adesse
iuuss[us] e[st] a fratre suo. Itaque magnoperè orare,
ut si sibi uellem gratissimum facere, facerem e[st] se
conferendi, fratresq[ue] suisendi potestatem. Hæc cau-
sa est, quam obrem ad regiam mensam non uenerit.
SAVL. O^a improbae et cötumacis feeminæ pro-
genies: quasi ego nesciam te Is[rael]i nati percupidum
esse, ad tuum quidem et tuæ parentis dedecus atq[ue]
ignominia.^b Nam quam diu uiuet in terris Is[rael]i fi-
lius, nunquam tu firmum regnum habebis. Quare
cura ut ad me fistatur: nā morte dignus est. I. Cur
ita tandem quid commisit? s A.^c Docebo te hoc iacu-
lo, quid commiserit. I. At ego hinc effugiam. O^d
rem indignam: actum est de Dauide, nisi aufugit.

^a improbae
& cötumax.
Dicitur ea
forma qua
lius homi-
nis, pro ho-
mine.

^b Suarum o-
pum, non i-
sticæ, ratio-
nem haber-

impij.

^c Quia rati-
ne uincere
nequeunt i-
pij, vim af-
runt.

94 DIALOG. SACRORVM
SENTENTIA.

Impij piorum amicitiam ferre non pos-
sunt. In iustis nihil. Et intolerabilius iu-
sticia.

A CHIME LECH V S

2. Reg. 21.

ARGUMENTVM.

Dauid fugiens Saulum, ab Achimelecho
sacerdote panemensemq; impetrat, sese ad
regium quoddam negocium ex ipsius regis
mandato proficiendi simulans.

Achimelechus sacerdos,
Dauid.

Quid est quod solus sis, nullo comitatu? D.
Rex mihi quoddam negocium mandauit,
nec resci- quod negocium ne quis omnino mortalium resci-
siceret quod siceret, nec quo mitterer, præcepit. Eam ob rem
mitterer famulis certum quendam locum assignauit. Quare
si habes quinq; panes, trade mihi; aut quot habes.
A C H I. Panem profanum non habeo: sed sacrum
habeo, si modo tui famuli à mulieribus abstine-
runt. **D A.** Cum mulieribus nihil nobis rei fuit
hunc iam tertium diem, ex quo profectus sum: suntq;
corpora meorum famulorum casta. **M**od si forte tum
cum profecti sunt, fuerat cum uxoribus, atq; ita cor-
pora pura non habebant: at hodie quidem, antequam
sacris panibus uescantur, puri erunt, quoniam hic
dies

RORVM
I A.
ferre non pos-
tolerabilis us

H V S.

Achimelecho
erat, sese ad
x ipsius regi

dos,

omittatur? D.

en mandauit,
ortalium resi-

Eam ob reu-

gnata. Quo-

autem quod haber-

bo: sed facio-

ibus absolu-

il nobis refu-

ctus sum: sumq-

uo: si forie in-

us, atque ita con-

uide, antequam

t, quoniam in-

BLB

BADISCHE
LANDESBIBLIOTHEK

LIBER II.

95
*Cum dicitur quod spaciū b̄ lūstratio nō mīgūt, b̄ purificā-
tionē.*
dies tertius est, quod spaciū b̄ lūstratio nō mīgūt, b̄ purificā-
tionē.
in nostra lege. A.igitur accipe pane lacrum. Nam
nullū habeo, pr̄eter hōs appositios panes, & con-
spectu longe sublatos, summissis statim in eorum lo-
cum recentib⁹. D. Habis ne hic pr̄terea ullā dñm.
hastā aut enīm. Nam neq; hastam, neq; enīm, &
pi: aco me regis mandatum urgēbat. A. Hic est qui
enīs Goliath Palestini, a te in ualle quercus occi-
si, inuolutus panno, post ephodum. Eum tu, si uis,
captas licet: nam aliis nullus est. D. A. Nullus est uis
isto melior, trāde eum mihi.

Dicitur hebreo q; uā signif. ualēr pro-

SEN TENTIA.

In periculis interdum simularunt sancti
homines. Lex est facta propter hominem:
non homo propter legem. David urgente ne-
cessitate panes sacros, insensu comedit, quā-
uis non esset sacerdos, & solis sacerdotibus
uesci per legem liceret.